
 

UCHWAŁA Nr XXII/154/05
Rady Gminy Gronowo Elbląskie

z dnia 3 lutego 2005 roku

w sprawie wniosku o dokonanie zmiany nazwy miejscowości położonej na terenie gminy Gronowo
Elbląskie      

 

         Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r o urzędowych nazwach
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612) Rada Gminy Gronowo
Elbląskie uchwala, co następuje.

 

§ 1. Rada Gminy Gronowo Elbląskie wnioskuje do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o
dokonanie zmiany nazwy miejscowości połażonej na terenie Gminy Gronowo Elbląskie, tj. nazwy
wsi Gronowo na „Gronowo Elblaskie”.

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE
 

         Wnioskuję o zmianę nazwy wsi Gronowo na „Gronowo Elbląskie” argumentując to faktem, że
nazwa  „Gronowo Elbląskie”  jest  od  dawna  w  powszechnym użyciu  zarówno potocznym jak  i
urzędowym – występuje w wielu  dokumentach tj.  dowodach osobistych,  prawach jazdy, aktach
notarialnych nabycia nieruchomości, księgach wieczystych itp. Ponadto z dniem 1 stycznia 1973
roku została utworzona Gmina Gronowo Elbląskie. Z tych względów nazwa „Gronowo Elbląskie”
jest  mieszkańcom  tej  miejscowości  bliższa  i  bardziej  pożądana  od  nazwy  „Gronowo”,  która
aktualnie figuruje w urzędowym  spisie nazw miejscowości. W związku z powyższym  Rada Gminy
Gronowo  Elbląskie  Uchwałą  Nr  XXI/149/2004  z  dnia  22  grudnia  2004  roku  postanowiła  o
przeprowadzeniu  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  miejscowości  Gronowo  dotyczących
zmiany nazwy tej miejscowości na „Gronowo Elbląskie”.

         Miejscowość  Gronowo  Elbląskie  ma  1254  dorosłych  mieszkańców  uprawnionych  do
głosowania.  W  czasie  przeprowadzonych  konsultacji  udział  wzięło  779  mieszkańców,  pod
wnioskiem o zmianę nazwy tej miejscowości 774 jej mieszkańców złożyło własnoręczny podpis na
przygotowanej liście opowiadając się za zmianą nazwy, co stanowi 99,4 %  mieszkańców biorących
udział w konsultacjach. Przeciw zmianie nazwy opowiedziały się 3 osoby i 2 wstrzymały się od
głosowania w tej sprawie.

         Rada Gminy Gronowo Elbląskie w szczególności biorąc pod uwagę fakt, że nazwa „Gronowo
Elbląskie” faktycznie już funkcjonuje, zarówno w użyciu potocznym jak i urzędowym, że w trakcie
konsultacji  0,2%  z  uprawnionych  mieszkańców  miejscowości  Gronowa  głosowało  przeciwko
zmianie nazwy tej miejscowości oraz to, że wniosek o zmianę nazwy miejscowości podpisało 61%
dorosłych mieszkańców tej miejscowości, proszę o wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji o dokonanie zmiany nazwy miejscowości Gronowo na „Gronowo
Elbląskie”. 

 

 

 


